
 

 

 

          

 

 

Artysta malarz 

Agnieszka Borowiecka 

  

 

Snuł się smutny Mróz po świecie. 

Czemu smutny? Chyba wiecie… 

Gdy się szronem świat pobiela, 

Ciężko znaleźć przyjaciela.  

Przysiadł Mrozik przy kominie. 

Łza mu po policzku płynie. 

Płaczu potok spłynął spory, 

Tworząc w oknach piękne wzory. 

„Chyba gdzieś się stąd wyniosę” 

- pisnął Mrozik cienkim głosem. 

Wtem zachwyty słyszy dzieci: 

„Jak ten szron się ślicznie świeci!” 

Więc się więcej Mróz nie smucił. 

Wszelkie troski precz porzucił, 

W zamian radość poczuł czystą, 

Gdyż się sławnym stał artystą. 

 

  

     

  

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot: W. Ptak 

 

 

 

 



Opowiadanie  

„Ruszamy na pomoc zwierzętom” 

 

Basia przyszła z przedszkola bardzo przejęta. 

- Odwiedziła nas dzisiaj pani, która mówiła jak można pomóc zwierzętom przetrwać zimę – 

opowiadała przy kolacji. – Najpierw zajrzała do naszego karmnika dla ptaszków i była bardzo 

zadowolona, że są tam ziarenka, a nie okruchy chleba. Bo ptaszki powinny jeść to, co latem 

mogą sobie same uzbierać. Zauważyła nawet skórki ze słoninki, które powiesiliśmy na 

krzakach bzu dla sikorek. I bardzo nas chwaliła. 

- Na szczęście od jutra zapowiadają ocieplenie – uśmiechnęła się mama. – Prawdę mówiąc, ja 

też już mam dość tego zimna. 

- A na koniec ta pani opowiadała o kotkach, które nie mają domu i bardzo marzną, kiedy ludzie 

zamykają wszystkie okienka w piwnicach. – przypomniała sobie Basia. – Mówiła, że dużo 

takich kotków trafia do schroniska dla zwierząt i że bardzo potrzebują pomocy. Prosiła o stare 

koce dla nich. Można też przynieść kocie jedzenie, takie w puszkach. 

- Myślę, że coś się znajdzie – kiwnęła głową mama. 

Nazajutrz Basa z dumą włożyła do wystawionego w szatni kosza swój stary niebieski kocyk 

w misie i kocią konserwę. 

- A czy moglibyśmy pojechać wszyscy do tego schroniska i sami dać kotkom nasze prezenty? 

– zapytała Hania, która przytaszczyła materacyk w kratkę i wielki worek suchej karmy.  

- Obawiam się, ze to niemożliwe – pokręciła głową pani. – Ale możemy zrobić coś innego. 

Przygotujemy kocie przedstawienie  i pokażemy je maluszkom. Może i one zechcą przyłączyć 

się do naszej zbiórki? 

Przez cały dzień grupa Tygrysków wycinała z kartonu kotki, malowała domek z sopelkami 

pod dachem i ośnieżone drzewo. 

- W tym domku na pierwszym piętrze zamieszkał biały kotek. Mruczuś pyszną rybkę zjadł, na 

kolanach pana siadł – czytała pani, a biały kartonowy kotek poruszany przez Wojtusia mruczał 

zadowolony i łasił się do swojego pana. 

Basia dostała rolę czarnego kotka, który łapał myszki w piwnicy, a zimą trząsł się z zimna. 

- Czaruś piszczy: zimno mi, łapki drżą, duży ogon drży… - Tu Basia miauczała tak żałośnie, 

że maluszkom zbierało się na płacz. 

Na szczęście dobrzy ludzie przygarnęli piwnicznego kotka i wszystko skończyło się jak 

najlepiej. Zachwycona widownia biła brawo ile sił, a następnego dnia w kocim koszu przybyło 

prezentów. 

- Jeszcze nie wiem, czy zostanę weterynarzem, czy aktorką – zastanawiała się Basia, wracając 

do domu. – Ale na pewno przygarnę bezdomnego kotka i dam mu na imię Czaruś. 

 

 

Autor: Ewa Stadtmüller 

 

 

 



Wierszyki 
 

„Goście w karmniku” 

Joanna Wołoch 

 

Przy karmniku w poniedziałek sikoreczka z żółtym brzuszkiem 

zajadała się słoninką, bo jest wielkim łakomczuszkiem. 

A we wtorek, całkiem z rana, do karmnika przybył kos, 

Lecz jabłuszka tam nie było – taki oto ptasi los. 

Wróbel, znany burczy brzuszek, całą środę latał wszędzie, 

Przy karmniku zjadł słonecznik, głodny już nie będzie. 

W czwartek przy karmniku wielki gwar i zamieszanie, 

Ktoś nasypał garść pszenicy – wrona leci na śniadanie. 

„A mój brzuszek taki pusty” – piszczy w piątek gil, 

Nasionka smaczne znalazł, zajadał się kilka chwil. 

Kto w sobotę głośno puka? Dzięcioł przybył do stołówki, 

Dzieci dały mu orzechy, bo to bardzo mądre główki. 

A w niedzielę jemiołuszka do karmnika zawitała 

I znalazła tam jemiołę, więc wyborną ucztę miała. 

 

„Zima leśnych zwierząt” 

Grażyna Gryszkiewicz 

 

Kiedy las przykryty śniegiem, 

Kiedy wieje chłodem, 

To zwierzęta w lesie często 

Przymierają głodem. 

 

Wtedy jedzie pan leśniczy 

Do lasu saniami,  

Zaśnieżoną leśną drogą 

Pomiędzy sosnami. 

 

Pan leśniczy już jesienią  

Rozstawił paśniki, 

By się mogły dobrze najeść 

Jelenie i dziki. 

 

Bo w paśnikach jest i sianko, 

Warzywa chrupiące, 

Będą zjadać je ze smakiem 

Sarny i zające. 



„Zimą bawimy się bezpiecznie” 

Katarzyna Tomiak- Zaremba 

 

Każdy przedszkolak na pewno dobrze wie, 

Jak bezpiecznie w zimie można bawić się. 

Gdy do zabawy na śniegu się wybieramy, 

Zimowa kurtkę, czapkę i rękawice zakładamy. 

Musimy zawsze zadbać o ciepłe ubranie, 

Bo do choroby prowadzi organizmu wychładzanie. 

Śnieżki tylko ze śnieżnego lepimy puchu,  

Nie rzucamy innym w głowę, a tym bardziej w ucho. 

Po śniegu zawsze ostrożnie chodzimy 

Wtedy jest nadzieja, że się nie przewrócimy.  

Gdy jeździmy na łyżwach, z pomocy korzystamy 

I tylko w wyznaczonych miejscach się ślizgamy. 

Na zamarznięte jeziora nie wchodzimy, 

Dzięki temu przed groźnym wypadkiem się chronimy. 

Na sankach tylko z bezpiecznych górek zjeżdżamy,  

Ruchliwe ulice zawsze z daleka omijamy. 

Na nartach i na łyżwach w kasku jeździmy, 

Głowę przed urazem w ten sposób chronimy. 

Zabawa na śniegu może być bajeczna, 

Ale musimy zadbać, by była bezpieczna. 

 

„Wszędzie biało” 

Jadwiga Daniek- Salawa 

 

Wszystko się w biel otuliło,  

Drzewa też w sadzie są białe. 

W parku wszystko w biel się odziało: 

Huśtawka i ławki białe są całe. 

W zimowe futro ubrały się staw, 

Pobliska droga i boisko,  

Parkan i buda Burka 

- po prostu białe jest wszystko! 

Chochoł w białym garniturze, 

Krzewy ubrały się na biało, 

Dachy na domach białe są całe 

I z góry pada na biało.  

 

 



„Zabawa karnawałowa” 

 

Laleczki Róża i Lala urządzają karnawałową zabawę. Uszyły piękne stroje z bibułek. Róża 

przebrała się za śnieżynkę. Lala uszyła sobie strój motylka. 

- A ja będę śniegowym bałwankiem – postanowił Uszatek. 

Owinął się aż po czubki uszu białym prześcieradłem. Nałożył stary kapelusz. Do łapki wziął 

miotłę. Pajacyk Bimbambom zagrał pięknie na cymbałkach. Rozpoczęła się zabawa. Najpierw 

dygnęła grzecznie Róża i zaśpiewała taka piosenkę: 

 

Jestem śnieżynka, lekka, biała. 

Chmurka na ziemię mnie wysłała. 

Wiatr mnie unosi nad polami.  

Błyszczę w słoneczku brylantami. 

 

Potem Lala zaśpiewała piosenkę motylka: 

 

Gdy wiosenne słonko zbudzi leśne kwiaty, 

Lata nad kwiatami motylek skrzydlaty. 

Pachnie koniczynka, polna róża, dzwonek. 

Siądę- niech odpoczną skrzydełka zmęczone. 

 

Na koniec wyszedł na środek pokoju Miś – śniegowy bałwanek. Pajacyk Bimbambom mocniej 

uderzył w cymbałki. Aż Pluszowy Króliczek zawołał: 

- Ciszej! 

Miś zadeklamował: 

Jestem bałwanek śniegowy, 

Biały aż od stóp do głowy. 

 

Machnął Miś miotłą. Od tego machnięcia zsunęło się z niego prześcieradło. Niedźwiadek 

powtórzył jeszcze raz: 

Jestem bałwanek śniegowy, 

Biały od stóp aż do głowy. 

 

- Wcale nie jesteś biały – pisnął Króliczek. 

- Uszatku nie jesteś już bałwankiem! – zawołały lalki. 

A Bimbambom zaśpiewał: 

Spadło z Misia, spadło 

Białe prześcieradło.  

To dopiero niespodzianka 

Zrobił nam się Miś z Bałwanka! 
Autor: Czesław Janczarski 

 



„Baletniczka i Kominiarczyk” 

 

W pewnym domu była piękna choinka. Paliły się na niej świeczki, tylko nie elektryczne, ale 

zwykłe. Kolorowe światełka lśniły w szklanych bombkach i na łuskach szklanych rybek. Na 

szczycie choinki kołysała się zgrabna Baletniczka w różowej sukience, a niedaleko niej 

siedział Kominiarczyk, w czarnym cylindrze, z miotłą w prawej ręce. 

- Baletniczko – wzdychał Kominiarczyk – dlaczego nie chcesz spojrzeć na mnie, dlaczego nie 

chcesz ze mną porozmawiać? 

Baletniczka dumnie zadzierała nosek i odwracała głowę od Kominiarczyka. 

Kominiarczyk wzdychał dalej: 

- Masz śliczne włosy i sukienkę ułożoną w misterne falbanki, a ja jestem czarny i usmolony. 

Gardzisz mną na pewno… 

Baletniczka jeszcze wyżej zadzierała swój zgrabny nosek. I wtedy zdarzyła się rzecz straszna: 

od dogasającej świeczki zapaliły się świerkowe igły, ogień pobiegł wzdłuż gałęzi aż na szczyt 

choinki – tam gdzie kołysała się różowa Baletniczka… 

- Ratunku! – zawołała dumna papierowa laleczka. 

Kominiarczyk jednym susem znalazł się przy ogniu. Już płomienie zaczęły obejmować 

bibułkową sukienkę. 

- Ratunku! 

Poszła w ruch miotła Kominiarczyka, posypały się iskry, ogień zgasł. 

W powietrzu unosił się jeszcze błękitny dym i zapach spalonych igieł. Baletniczka opuściła 

dumny nosek, spojrzała na Kominiarczyka i szepnęła: 

- Dziękuję Ci Kominiarczyku, uratowałeś mi życie! 

Bohaterski czarny chłopczyk poprawił cylinder, który przekrzywił mu się na bok i otrzepał 

miotłę z popiołu. Nie wzdychał już- uśmiechał się za to radośnie. 
Autor: Czesław Janczarski 

 

„Karnawał” 

Grażyna Gryszkiewicz 

 

W styczniu karnawał się rozpoczyna  

- bawią się ludzie na całym świecie. 

To czas maskarad, zabaw i balów, 

Więc weźcie mapę i jeśli chcecie, 

Zobaczcie sami, gdzie trwa karnawał: 

W Polsce, w Londynie, w Belgii i Danii, 

W pięknej Wenecji, także w Hiszpanii. 

Bawią się Niemcy, Brazylijczycy, 

W salach balowych i na ulicy. 

Na maskaradach i hucznych balach 

Stroje wyłącznie karnawałowe: 

Maseczki, pióra, śmieszne przebrania, 

Wszystkie błyszczące i kolorowe. 

W przedszkolu także się bal odbędzie,  

Więc moi mili, też ruszcie głową 

I przygotujcie z mamą i tatą  

Własną kreacje karnawałową! 



„Historia o Dziadku” 

Anna Bomba 

 

Opowiem Wam historię o dziadku. 

On jest najlepszy, w każdym przypadku. 

Z nim mogę chodzić nawet po drzewach 

I nikt się na mnie za to nie gniewa. 

Wychodzi ze mną na podwórko, 

Na karuzeli kręci mnie w kółko. 

Ważne rozmowy prowadzimy, 

Naprawdę się nigdy nie nudzimy. 

Mój dziadziuś samolotami lata, 

Zwiedził już prawie połowę świata. 

Gra ze mną w szachy, jeździ motorem, 

Baśnie mi czyta późnym wieczorem. 

I może nawet tego nie wiecie, 

Powiem wam o tym w wielkim sekrecie. 

Mój dziadek był kiedyś przedszkolakiem, 

Takim jak ja szałowym chłopakiem. 

 

„Nasza Babcia” 

Maria Terlikowska 

 
Oto Babcia. 

Z uśmiechem na twarzy. 

z torbą pełną jabłek i warzyw. 

No, i zaraz wszystko się odmienia: 

W domu robi się jaśniej, weselej, 

Jakby Babcia przyniosła niedzielę 

Z odrobiną Bożego Narodzenia. 

Z Babcią – Wszystko jest pyszną zabawą: 

Szczotka tańczy raz w lewo, raz w prawo, 

Jakby szczotka tańczyła walczyka. 

A odkurzacz, choć trochę uparty, 

Nie pozwala sobie dziś na żarty, 

Tylko kurz posłusznie połyka. 

W kuchni pachnie wesoło rosołem, 

A my zaraz siądziemy za stołem –  

I będziemy rosół jeść i śmiać się. 

Wszystko milsze jest,  

Lepsze, ciekawsze, 

Kiedy w domu ma się - na zawsze  

Taką dobrą, najukochańszą Babcię! 



„Dzień Babci i Dziadka” 

 

Do Dnia Babci i Dziadka grupa Motylków przygotowywała się bardzo starannie. Po pierwsze 

wszystkie Motylki ćwiczyły pilnie motylkowa piosenkę i taniec ze skrzydełkami. Te 

skrzydełka Pani Basia wycięła dla każdego takie same, ale ozdobienie ich to już była 

absolutnie twórcza praca. Dzięki temu powstały wzory, o jakich się prawdziwym motylkom 

nie śniło: paseczki, kropeczki, kółeczka, ciapki, gwiazdki, a nawet samochody formuły jeden. 

Pani Ania znalazła gdzieś pięć przykazań seniora i postanowiła zaprezentować je w formie 

programu artystycznego. A oto one: 

 

Pięć przykazań seniora 

 

1. Bądź aktywny w każdym czasie, dużo siły masz w zapasie. 

Szanowni seniorzy mogli się o tym przekonać, biorąc udział w konkursie pod tytułem „Taniec 

z wnukami”. Babcie i dziadkowie z początku trochę się ociągali, ale już po chwili… jak oni 

hulali! Zwyciężył dziadzio Hubert z wnuczką Amelką, którzy potrafili zatańczyć razem 

prawdziwego rock and rolla z figurami. 

 

2. Mądry spieszy się powoli, od gonitwy spokój woli. 

Po odczytaniu tego przykazania wystąpił Piotruś i specjalnie dla swojego dziadzia 

wyrecytował wierszyk: 

Dziadek chodzi wolno  

Lecz go to nie peszy. 

Po co mu zadyszka? 

Jemu się nie spieszy. 

Z dziadkiem każdą chwilą 

Można się nacieszyć, 

Jeść lody godzinę 

- jemu się nie spieszy. 

Kiedy czyta bajki, 

Skrótami nie grzeszy, 

Wszystko po kolei 

- jemu się nie spieszy. 

Zamiast gonić tramwaj, 

Woli dotrzeć pieszo 

I posłuchać ptaków 

- niech się inni spieszą. 

Dziadek Piotrusia- Pan Józef- o mało nie popłakał się ze wzruszenia, a jego żona- babcia 

Dorota – szepnęła pani Ani, że koniecznie musi sobie odpisać ten tekst. 

 

3. Gdy polubisz dietę zdrową, będziesz czuć się komfortowo. 

Udowodnieniem tej tezy była przepyszna sałatka dla babci i dziadka, którą Motylki osobiście 

kroiły specjalnymi plastikowymi nożykami z zachowaniem wszelkich środków ostrożności. 

 



4. Uśmiech jest twoim przyjacielem- on radości daje wiele. 

Nie jeden, a całą serię uśmiechów wywołał następny konkurs. Tym razem dziadkowie i babcie 

musieli rozpoznać się na portretach autorstwa ich wnucząt. Choć zadanie do prostych nie 

należało, zostało wykonane na piątkę. 

 

5. Staraj się pracować głową, to dla niej bardzo zdrowo. 

Bardzo wesołą gimnastyką babcinych i dziadkowych głów było rozwiązywanie zagadek 

przygotowanych przez wnuczęta. Na szczęście seniorzy wspierali się dzielnie i w myśl zasady 

„co dwie głowy to nie jedna” poradzili sobie i z tym wyzwaniem. 

Po zapoznaniu się ze wszystkimi przykazaniami seniora babcie i dziadkowie udali się do 

domów w doskonałych humorach, a niektórzy nawet obiecywali sobie wprowadzić te 

mądrości w życie. 

 
Autor: Ewa Stadtmüller 

 

„Miłością wypełniają nam rok” 

Magdalena Ledwoń 

 

Za co kochamy te nasze Babcie? 

Za zakładane na nogi kapcie, 

Kiedy za oknem mrozy i zima. 

Za to, że rękę moją wciąż trzyma, 

Gdy na spacerek idziemy wiosną. 

I że się cieszy, że wnuki rosną. 

Za to, że niemal całe wakacje 

Chcą z nami spędzać kochane Babcie. 

I że jesienią, gdy wszędzie plucha, 

Babcia nam bajki szepta do ucha. 

Za to, ze fajna jest z niej dziewczyna. 

Jesteś kochana Babciu, tak trzymaj! 

Za co kochają wnuki Dziadziusiów? 

Za tę cierpliwość do swoich wnusiów. 

Za sanki w zimie, bitwę na śnieżki. 

I że nam jesienią wskazują ścieżki,  

Którymi chodzą leśne zwierzęta. 

I za zabawki na każde święta! 

Że w lecie, mimo brzydkiej pogody, 

Zabiorą wnuczka z wnuczką na lody, 

A wiosną, mimo sprzeciwów Mamy, 

Że chodzą z nami tropić bociany 

- żeby rodzicom dały dzidziusia, 

A Dziadziusiowi- nowego wnusia. 

 

 



Kolorowanki 
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Zimowe zagadki 

 

 

 
     Noworocznych wiele życzeń 

     Niesie dzieciom mroźny… 

 

 

    

 

 

     Buduje mosty na rzekach,  

     Na inżyniera nie czeka. 

     A w nos szczypie, szalik włóż! 

     Wiemy dobrze, to jest… 

 

      

 

 

     Na ślizgawkę narty, sanki –  

     Ciepłą kurtkę włóż i buty. 

      Już niedługo przyjdzie wiosna, 

      Choć panuje jeszcze … 

 

 

 

    Pełne śmiechów oraz tańców 

     Zawsze w karnawale. 

     Przy muzyce, ze strojami 

     Przebierańców… 

 

      

 

 

     Zadzierają nosy, proste deski dwie, 

     Bo kto na nich stanie, na dół szybko mknie. 

     A gdy się skończy zjeżdżanie, 

     Bierzesz deski te na ramię. 

   

 

 

 

 

       

    

    

    

     



Wydarzyło się w naszym Przedszkolu… 

 
4- 5 listopada 2021- Dzień Postaci z Bajek 

 

  

W tych dniach w naszym przedszkolu 

obchodziliśmy „Dzień Postaci z Bajek”. 

Głównym celem było nie tylko przypomnienie 

postaci z kultowych bajek, ale także 

popularyzowanie literatury, gdzie dobro 

wygrywa, a zło zostaje ukarane. Wielką atrakcją 

były piękne stroje naszych przedszkolaków. Po 

prezentacji bajkowych postaci, odbyły się 

zabawy, których celem było wykazanie się 

znajomością treści bajek. Dzieci oglądały 

teatrzyk, rozwiązywały zagadki, układały 

bajkowe puzzle, a także kolorowały bajkowe 

postacie.  

 

10 listopada 2021- Święto Niepodległości 

 

11 listopada obchodzimy w naszym kraju Święto Niepodległości. Chcąc uczcić pamięć tych, bez których nie 

byłoby to możliwe dzieci z naszego przedszkola przygotowały krótki montaż słowno- muzyczny zawierający 

treści patriotyczne. Kolejny raz nasze przedszkole włączyło się w ogólnopolską akcję „Szkoła do hymnu”. 

pokazując tym samym naszą pamięć, szacunek i miłość do Ojczyzny. 

 

 
 

24 listopada 2021- Spotkanie z policjantami 

 

Tego dnia nasze przedszkole odwiedzili policjanci. 

Nasi goście wyjaśnili przedszkolakom zasady 

bezpiecznego zachowywania się w różnych 

sytuacjach. Dzieci miały okazję zapoznać się 

z policyjnymi psami, co zrobiło ogromne wrażenie. 

Oglądanie wykonywanych przez nie komend okazało 

się dla przedszkolaków niesamowitą atrakcją. 

 

 

 

 



23- 25 listopada 2021- Zabawy Andrzejkowe 

 

23 i 25 listopada w naszym przedszkolu odbyły się Andrzejki połączone z obchodami Światowego Dnia 

Pluszowego Misia. Przedszkolaki poznały historię powstania pluszowego misia, nie zabrakło w tych dniach 

również andrzejkowych wróżb i słodkiej niespodzianki. Do tańca przygrywał rytmik- Pan Jacek. Dzieci 

tańczyły do największych przebojów i bardzo chętnie prezentowały swoje  stroje. 

 

 
 

6 grudnia 2021- Witaj Święty Mikołaju 

 

 

 

 

 

6 grudnia to jeden z najbardziej oczekiwanych dni w roku- 

to czas odwiedzin Świętego Mikołaja. Do naszego 

przedszkola również zawitał ten wspaniały i wyczekiwany 

gość. Przedszkolaki z wielkim entuzjazmem przywitały 

Świętego Mikołaja, z przejęciem śpiewały piosenki 

i recytowały wiersze. Największą radość dzieciom 

sprawiły wymarzone prezenty. 

 

 

 

 

22 grudnia 2021- Przedszkolna Wigilia 

 

 

W tym dniu w naszym przedszkolu odbyła się Wigilia. Święta 

Bożego Narodzenia to wyjątkowy i magiczny czas, czekamy na 

pierwszą gwiazdkę, dzielimy się opłatkiem, składamy sobie 

życzenia i śpiewamy kolędy. Także w naszym przedszkolu nastał 

ten wspaniały moment. Dzieci wspólnie z Paniami kolędowały, 

składały sobie życzenia i jadły wspólny świąteczny obiad przy 

świątecznie udekorowanym stole. Nie zabrakło tradycyjnego 

barszczyku i rybki. Takie podniosłe chwile jak ta, nie tylko 

utrwalają znajomość tradycji i świątecznych zwyczajów ale 

również, co najważńiejsze, wzmacniają bliskie i serdeczne relacje. 
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